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Abstrakt: 

Ky punim trajton në mënyrë analitike organizimin dhe funksionimin e sistemit të 

auditimit gjyqësor dhe prokurorial në Kosovë nën administrimin e përkohshëm të 

Misionit të Kombeve të Bashkuara në Kosovë. Duke trajtuar rolin e këtij mekanizmi në 

vlerësimin e asaj se deri në çfarë mase janë arritur objektivat e sistemit të drejtësisë për t’u 

siguruar që të gjithë qytetarëve u ofrohet shërbim i paanshëm, i pavarur dhe transparent,  e i 

bazuar në ligj, punimi kontribuon ne debatin lidhur me administrimin sa më të mirë të sistemit 

të drejtësisë. 

 

Fjalët kyç: Auditorët gjyqësorë e prokurorial, administrata e gjykatës, Këshilli 
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